[

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

Draft

Nr Prot Vau Dejés me / 2020

VENDIM

Nr. {0 Dats) A 2020

Pér dhénien e dakordésisé pér vijimin e procedurave té heqjes nga fondi kullosor publik
pér mbjellje vreshte organike nga Shkolla e mesme Profesionale “Ndre Mjeda” Bushat né
bashképunim me shoqatén COSPE.

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar),
neni 55 pika 4, tr ligjit nr 139/2015 date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , Ligji nr 38/2019,
Ligji nr 8744 daté 22.02.2001, “Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne
njesite e qeverisjes vendore”, ndryshuar, Ligjin nr 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e
organeve kolegjiale t¢ administratés shteterore dhe enteve publike”, Ligjin nr 107/2014 date
31.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ne Ligjin nr 10304 daté 15.07.2000 “Pé&r
sektorin minerar né Republiken e Shqipérise”, ne VKM-né nr 68 dt 28.01.2008 “Pé&r miratimin e
listés pérfundimtare t& pronave té paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen, né pronési ose
né pérdorim t& komunés Bushat t¢ Qarkut t& Shkodres”, ndryshuar me VKM nr 246 dt 31.03.2911,
“Pér disa ndryshime né VKM nr 68 dt 28.01.2008, né¢ VKM nr 592, dt 09.10.2018, “Pér disa
ndryshime né VKM nr 1374, date 10.10.2008, “Pér pércaktimin e rregullave dhe te procedurave qé
ndigen pér heqjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit te fondit kullosor”, udhézimin e ministrit
te mjedisit nr 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e miratimit t&
kérkesave pér dhénje né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, si dhe pas shqyrtimit te
Projekt Vendimit nr 03, daté 14.10.2020, “ Pér miratimin e vazhdimit te procedurave pér
ndryshimin e destinacionit dhe heqjes nga fondi kullosor té sipérfages prej 1000m2, ndodhur né Zk
nr 1329, me nr Pasurie 80/4, pas diskutimit dhe miratimit me shumicé té cilésuar té votave, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI:
I. T€ shprehé dakordésiné pér vijimin e procedurave t& heqjes nga fondi kullosor publik, pér

mbjellje t&¢ Vreshtés Organike, t& sipérfaqes prej 0,1 Ha, né nr e pasurisé 80/4, né Zonén
kadastrale nr 1329, t& Bashkis¢ Vau Dejés.



2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike Prokurimeve dhe Integrimit,
Sektori i Aseteve.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike ( sipas percaktimeve t& nenit 535, pika
6, te Ligjit nr 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”). V
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr 1

RAPORT TEKNIK

MBI GJENDJEN FAKTIKE DHE LLOGARITJEN E SIPERFAQES SE PASURISE SE
LLOJIT KULLOTE NE PRONESI TE BASHKISE

Bazuar né kérkesén e Shkollés s¢ mesme Profesionale “Ndre Mjeda” Bushat, si dhe né
urdhérin e kryetarit t¢ Bashkisé¢ me nr 331, dt 17.11.2020, “Pér pércaktimin e siperfages qé
kérkohet pér mbjellje vreshte organike nga shkolla e mesme profesionale”Ndre Mjeda”
Bushat”, grupi i punés realizoi verifikimin e gjendjes faktike t& pronés dhe matjet e sakta né
terren, duke pércaktuar pjesen e sipérfaqges qé€ kérkohet ndryshim sestinacionité merret né
shfrytézim, '

Nga verifikimi 1 gjendjes faktike dhe matjet né terren rezulton se:

- Sipérfagja e tokes, éshté proné publike e Bashkise Vau Dejés, e llojit Kulloté,
ndodhur ne Zk nr 1329, me nr Pasurie 80/4, me ¢ertifikaté pronésie nr 407052 date
13.09.2011 ne favor te komuna Bushat.

- Sipérfaqja kufizohet né¢ Veri pasuria nr 80/5, Jug 85, 818/4, Lindje 818/4, Perendim

85.
- Sipéfaqgja e pronés q¢ kérkohet t&€ merret né shfrytézim eshte pjese e kesaj pasurie me
SIP = 0.1 Ha.

- Koordinatat e sipérfaqes jané té vendosura né€ plan rilevim.

Bashkéngjitur , kopje e gertifikatés s€ pronésise pér pasuriné 80/4, plan rilevimi i pjesés qé
kérkohet pér ndryshim destinacioni.
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 REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYHA E REGUISTRIMITTE PASUBISE SE PALUAJTSHME

o , QERTlFIK'ATE o i 407052
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e~ HARTA TREGUESE E-REGJISTRIMIT

(Fragment)

TE PASURIVE TE PALUAJSHME

ZYRA E REGJISTRIMIT ~

Fula.

A. IDENTIFIKIMI I PASURISE
ZONA KADASTRALE /329  ngr.

INDEKSI I HARTES K =3k 76 ~ (2 ~C)
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PLAN RILEVIM

PERGATITI
Emri mbiemri: HAMID CULIQ

Licensa Nr. T-0675/2 date 10.04.2018

Data e pergatitjes: 02.12.2020
Siperfage: S=2262 m?

ING.TUPOGRAG
Ndarje pasurie: HAMID GULIQ
S$1=1262 m? IGENS.
§2=500 m’ J
88500 m?

IDENTIFIKIMI | PASURISE

ZONA KADASTRALE : 1329

INDEKSI I HARTES : K-34-76-(2-C)

SHKALLA :  1:2500

ADRESA E PASURISE:
Fshati Bushat Rrethi Shkoder

POROSITES : BASHIc LA NAU DETES

NUMRI | PASURISE : 80/4 VOL.9 FQ.53

Y

2
84/1

101/39

1/33
\o\l 2 101/

@,
@~

ol

101734

oAl e




